25. Ejercitase, en segundo lugar, la violencia, que es necesaria para alcanzar el reino de los cielos, refrenando la avaricia mundana en virtud de altísima pobreza; y esto es lo que en el capítulo 5 de San Mateo se dice: *Bienaventurados los pobres de espíritu, porque suyo es el reino de los cielos.* Y bien dice el Señor: *Suyo es,* puesto que los pobres, llevados como son, por haber despreciado bienes mundanales, por encima de todo el mundo, al elevarse singularmente, en alas del deseo, al dicho reino, hácese, en cierta manera, sus moradores. Todo lo contrario de lo que ocurre con los amadores del mundo, de quienes se dice en San Mateo, ca-

vobis, quia dives difficile intrabit in regnum caelorum. Iterum dico vobis, facilius est, camelum per foramen acus transire, quam divitem intrare in regnum caelorum.—Et ratio huius triplex est: prima, quia illud regnum est simplicissimum; e contra avarus compositissimus; quot enim habet rerum terrenarum affectiones, tot habet compositiones. Unde comparatur camelo propter gibbositatem, quia, quot desiderat terrae partes sive possessiones, tot habet gibbositates, propter quas non potest intrare; quia in regno est unitas affectionis, sublimitas positionis, communitas possessionis.—Secunda ratio est: quia illud regnum est sublimissimum, sicut prius dictum est; e contra avarus est infimus, inhaerens terrae, faeci elementorum. Unde potest dicere avarus illud Psalmi: *Persecutus est inimicus animam meam, humiliavit in terra vitam meam*, id est "in terrenis", sicut dicit Glossa.—Tertia ratio est: quia illud regnum est communissimum; e contra avarus est invidiosissimus, omnia sibi approprians.—Nota auctoritatem Gregorii octavo *Moralium* in fine.—Igitur regio simplicitatis, sublimitatis et communitatis nullo modo avaritiae convenit, sed potius per contrarium pauperati. Merito ergo *elegit Deus pauperes in hoc mundo, divites in fide et heredes regni, quod repromisit Deus diligentibus se*, Iacobi secundo.

26. Tertio etiam ad habendum regnum est necessaria violentia in maceratione carnalis concupiscentiae per integerrimam castitatem, de qua Matthaei decimo nono: *Sunt eunuchi, qui de matris utero sic nati sunt; et sunt eunuchi, qui facti sunt ab hominibus; et sunt eunuchi, qui se ipsos castraverunt propter regnum caelorum*; et loquitur de triplici genere eunuchorum, quos scilicet facit necessitas, violentia et gratia. Tamen moraliter eunuchi, qui fiunt ab hominibus, possunt dici hypocritae, qui continent propter vanam gloriam, vel propter verecundiam, ne amittant honorem saeculi, aut redditus. Soli vero tertii sunt ad regnum apti.—E contra: *Hoc scitote intelligentes, quod omnis fornicator, aut immundus, aut avarus, quod est idolorum servitus, non habet hereditatem in regno Christi et Dei*.—Quare hoc? Triplex ad hoc est ra-